
 

   

 

 

 

 
Dipartimento di Medicina clinica e sperimentale 

Corso di Laurea Magistrale in Scienze e Tecniche delle attività 

motorie preventive e adattate 

Presidente GAQ: Prof. Italo Sannicandro 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

V. le Virgilio , 71122 – Foggia, Italia 

 

Foggia, 28/11/2023 

Il Gruppo di Assicurazione della Qualità del Corso di Laurea Magistrale in Scienze e Tecniche 
delle attività motorie preventive e adattate si è riunito in seduta telematica asincrona dalle ore 9:00 
alle ore 12:30 del giorno 28.11.2023 per discutere e deliberare sul seguente 
OdG: 
 

1) Approvare relazioni tirocinio laureandi; 
 
 

2) deliberare la proposta di riattivazione insegnamenti opzionali svolti nello scorso 

A.A; 
 

3) Varie ed eventuali sopravvenute. 
……………………………… 
 
 

1) Approvare relazioni tirocinio laureandi. 
 

Il Presidente, in merito alle relazioni del tirocinio dei laureandi, così come da documentazione 
allegata (documento n. 1) propone di convalidare ed approvare le relazioni dei tirocinanti così 
come trasmesso dall'ufficio tirocinio. 
 
Il Presidente invita il GAQ a verificare ed approvare. 
Il GAQ all’unanimità 
 

2) Deliberare la proposta di riattivazione insegnamenti opzionali svolti 

nello scorso A.A. (hanno 6 CFU a scelta ed i rappresentanti stanno 

premendo per conoscere quali seguire). 
 

Il Presidente relaziona sul punto comunicando che gli studenti hanno già sostenuto 2 corsi Mooc 
durante il primo anno e possono seguire massimo 4 corsi nel percorso di studio. Poiché nel piano 
di studi al secondo anno sono previsti 6CFU a scelta dello studente, potranno soddisfare 
l'acquisizione di 4 dei CFU, seguendo altri 2 corsi Mooc e necessariamente dovranno conseguire i 
restanti 2, attraverso una idoneità consentita da un insegnamento opzionale. 
Si propone,  pertanto,  di riattivare l'insegnamento di Attività motorie per la prevenzione degli 
infortuni nelle popolazioni speciali confermando il docente che lo svolto nel precedente anno 
accademico. 
L'insegnamento in questione inoltre è fortemente orientato alle competenze previste dalla figura 
professionale che il corso di laurea si prefigge di formare.  



 

   

 

 

 

 
Dipartimento di Medicina clinica e sperimentale 

Corso di Laurea Magistrale in Scienze e Tecniche delle attività 

motorie preventive e adattate 

Presidente GAQ: Prof. Italo Sannicandro 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

V. le Virgilio , 71122 – Foggia, Italia 

 

 
 
Il Presidente invita il GAQ a prendere visione della suddetta documentazione. 
 
Il Presidente invita il GAQ ad esprimersi. 
Il GAQ all’unanimità, 
 

3) Varie ed eventuali sopravvenute 

 
Il Presidente porta a conoscenza dei colleghi e degli studenti che, magari con la fattiva 
collaborazione di questi ultimi, si vuol procedere ad un regolamento di accesso alla struttura del 
polo di scienze motorie per evitare comportamenti ed ingresso con abbigliamento inadeguato 
rispetto al luogo.  

 

 
VISTA la documentazione (documento n. 1); 
 
UDITA la relazione e la proposta del Presidente; 
VISTA la documentazione (documento n.2); 
 

DELIBERA 

1) Di approvare alla data della presente riunione le relazioni di tirocinio dei laureandi; 
2) Di approvare altresì gli insegnamenti opzionali così come da allegato (documento n. 2). 

 

 

 

Il Presidente GAQ del CdLM in  

Corso di Laurea Magistrale in Scienze e Tecniche 

delle attività motorie preventive e adattate 

  

                                                                            (F.to Prof. Italo Sannicandro) 


